

**Puten Schwarzwälder
Fleischwurst nach Art**

Kennzeichnung: Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Aufbewahrung: Lagerung bei +2°C bis +6°C. Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck

Zutaten: Zutaten: 87% Putenfleisch, Geflügelfett, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Knoblauch, Stabilisatoren: Diphosphat, Triphosphat, Polyphosphate, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Zucker, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Gewürzextrakte, Rettichkonzentrat, Paprikaextrakt, Buchenrauch. Das Produkt kann Spuren von Senf und Sellerie enthalten.

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch:

**Verwendungs
hinweis:** Nach dem Öffnen zum ehebaldigen Verzehr bestimmt.

**Zubereitung &
Anweisung:**

Abmessungen: Nettogehalt 100.00 Gramm, Bruttogewicht 108.00 Gramm

Kontakt: Name: Radatz GmbH; Adresse: Erlaaer Straße 187, A-1230 Wien; Webseite: www.stastnik.at

Allergene: Kann Spuren enthalten von Sellerie und -erzeugnisse, Senf und -erzeugnisse

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung IGT Identitätskennzeichen und Genusstauglichkeitskennzeichen

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion		Wert	Einheit	Tages %
NAEHRSTOFF				
Energie	Ungefährer Wert (-)	787	Kilojoule	
Energie	Ungefährer Wert (-)	189	Kilokalorie	
Fett	Ungefährer Wert (-)	13	Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	4.3	Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	1	Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	1	Gramm	
Ballaststoffe	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	17	Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	2.2	Gramm	